

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度北条道路整備工事
工事地名	鳥取県東伯郡湯梨浜町はわい長瀬地内～東伯郡琴浦町槻下地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 勞務費一括割増 0%
3) 工事番号	3141010005	1 4) 単価適用年月	2024年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	262日間 自 令和 6年 6月12日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	倉吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	683,900
		2 3) 公 告 日	令和 6年 3月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

設計内訳書

工事名	令和6年度北条道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		38,999,135				
道路土工		式	1		75,392				
掘削工		式	1		19,665				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	9	2,185	19,665			単-1号	
法面整形工		式	1		7,320				
法面整形(切土部)	現場制約有 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	6	1,220	7,320			単-2号	
残土処理工		式	1		48,407				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	9	5,261	47,349			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	9	117.6	1,058			単-4号	
舗装工		式	1		31,328,817				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		62,529				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	14	1,063	14,882			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和6年度北条道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	12	998.8	11,985					単-6号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	11	3,242	35,662					単-7号
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		31,266,288					
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	10,740	683.2	7,337,568					単-8号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	10,740	2,228	23,928,720					単-9号
法面工		式	1		3,557,088					
植生工		式	1		3,557,088					
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m2未満	m2	6	2,838	17,028					単-10号
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,130	1,662	3,540,060					単-11号
防護柵工		式	1		81,936					
路側防護柵工		式	1		81,936					

設計内訳書

工事名	令和6年度北条道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール (撤去・再設置)	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無	m	16	5,121	81,936			単-12号	
区画線工		式	1		75,772				
区画線工		式	1		75,772				
ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	120	135.3	16,236			単-13号	
区画線消去	削取り式	m	122	488	59,536			単-14号	
除草工		式	1		752,000				
道路除草工		式	1		752,000				
道路除草(複合)		m2	5,000	114.4	572,000			単-15号	
除草処分		m2	5,000	36	180,000			単-16号	
応急処理工		式	1		863,040				
応急処理作業工		式	1		863,040				
応急作業		式	1		863,040			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和6年度北条道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		1,252,262				
構造物取壊し工		式	1		378,714				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	2,130	177.8	378,714			単-17号	
運搬処理工		式	1		873,548				
殻運搬	アスファルト殻	m3	107	3,464	370,648			単-18号	
殻処分	アスファルト殻	m3	107	4,700	502,900			単-19号	
仮設工		式	1		1,012,828				
防護施設工		式	1		833,490				
仮囲い	撤去 丸パイプ 土中建込式 高さ 3m	m	108	2,551	275,508			単-20号	
耐候性大型土のう	撤去	袋	20	659.1	13,182			単-21号	
仮設ガードレール	設置・撤去	m	30	18,160	544,800			単-22号	
残土処理工		式	1		36,972				

設計内訳書

工事名	令和6年度北条道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,731	34,620			単-23号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	117.6	2,352			単-24号	
運搬処理工		式	1		1,666				
産業廃棄物運搬	廃プラスチック類	t	0.05	13,320	666			単-25号	
産業廃棄物処分	廃プラスチック類	t	0.05	20,000	1,000			単-26号	
交通管理工		式	1		140,700				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	10	14,070	140,700			単-27号	
直接工事費		式	1		38,999,135				
共通仮設費		式	1		5,228,352				
共通仮設費		式	1		490,352				
運搬費		式	1		35,352				
仮設材運搬費		t	7.2	4,910	35,352			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和6年度北条道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		455,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,738,000					
純工事費		式	1		44,227,487					
現場管理費		式	1		20,698,000					
工事原価		式	1		64,925,487					
一般管理費等		式	1		11,724,513					
工事価格		式	1		76,650,000					
消費税相当額		式	1		7,665,000					
工事費計		式	1		84,315,000					

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,185	2,185	CB210100	
計						2,185		
単価						2,185	円/m3	

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	法面整形(切土部)	現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り り質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,220	1,220	CB220010	
計						1,220		
単価						1,220	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,261	5,261	CB210110	
計						5,261		
単価						5,261	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.6	117.6	CB210610	
計						117.6		
単価						117.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,063	1,063	CB410031	
	計					1,063		
	単価					1,063	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	998.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	998.8	998.8	CB410041	
	計					998.8		
	単価					998.8	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	3,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,242	3,242	CB410260		
計						3,242			
単価						3,242	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	683.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m2	1	683.2	683.2	CB410030		
計						683.2			
単価						683.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,228	2,228	CB410260	
	計					2,228		
	単価					2,228	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 100m2未満 無	m2	1	1,652	1,652	WB810830 単- 29号	
	繊維ネット工	250m2未満 無 無	m2	1	1,186	1,186	WB810880 単- 30号	
	計					2,838		
	単価					2,838	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無						WB810870	
			m 2	1	1,662	1,662		単一 31号	
	計					1,662			
	単価					1,662		円/m2	

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	ガードレール (撤去・再設置)	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価	5,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無						WB810530	
			m	1	1,344	1,344		単一 32号	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無						WB810540	
			m	1	3,777	3,777		単一 33号	
	計					5,121			
	単価					5,121		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			135.3
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	135.3	135.3	単一	34号
計						135.3		
単価						135.3	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			488
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	488	488	単一	35号
計						488		
単価						488	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		単価	114.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	114.4	114.4	CB432160	
	計					114.4		
	単価					114.4	円/m2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	除草処分		単位	m2	数量		単価	36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	10	18,000	180,000	WB020052 単-36号	
	計					180,000		
	単価					36	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	177.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	177.8	177.8	CB430310		
計						177.8			
単価						177.8	円/m2		

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,464	3,464	CB227010		
計						3,464			
単価						3,464	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	処処分	アスファルト舗	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単-38号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	仮囲い	撤去 丸パイ 土中建込式 高さ 3m	単位	m	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		撤去	m	1	2,551	2,551	WB253110 単-39号	
計						2,551		
単価						2,551	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	耐候性大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	659.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	659.1	659.1	WB252730	単-	40号
計					659.1			
単価					659.1	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	仮設ガードレール	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	18,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置		m	1	2,094	2,094	WYB00001	単- 41号	
施工規模=50m未満; 夜間作業の有無=無し; 時間								
的制約の有無=無し; 施工区分=H鋼基礎;								
仮設防護柵撤去		m	1	2,094	2,094	WYB00002	単- 42号	
施工規模=50m未満; 夜間作業の有無=無し; 時間								
的制約の有無=無し; 施工区分=H鋼基礎;								
仮設防護柵賃料	供用日数220日	m	1	13,970	13,970	WYB00003	単- 43号	
計					18,158			
単価					18,160		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	1	1,731	1,731	CB210110		
計						1,731			
単価						1,731	円/m3		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.6	117.6	CB210610		
計						117.6			
単価						117.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	産業廃棄物運搬	廃プラスチック類	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]へ^{-トラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下		t	1	5,563	5,563	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]へ^{-トラック2t級、吊能力2.9t		t	1	7,756	7,756	CB010420	
計							13,319		
単価							13,320	円/t	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	産業廃棄物処分	廃プラスチック類	単位	t	数量	単価	金額	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	20,000	20,000	WB020052 単- 44号	
計							20,000		
単価							20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	14,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				人日	1	14,070	14,070	WB010212 単-45号	
計							14,070		
単価							14,070	円/人日	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮設材運搬費		単位	t	数量		7.2	単価	4,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	7.2	3,410	24,552	WB010020 単-46号	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)		t	7.2	1,500	10,800	WB010030 単-47号	
計							35,352		
単価							4,910	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 100m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	1,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚1 c m	m 2	1	1,652.4	1,652		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,652		
単価						1,652	円/m 2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	繊維ネット工	250m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（繊維ネット工）		肥料袋無	m 2	1	1,186.97	1,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,186		
単価						1,186	円/m 2	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1			1,662	
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,662.6	1,662		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,662		
	単価					1,662	円/m ²	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1			1,344	
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,344	1,344		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,344		
	単価					1,344	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	13,703.68	13,703		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-9,926	-9,926		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,777		
	単価					3,777	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	135.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	71.4	71,400			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735			
軽油		L	33	145	4,785			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,780			
計					135,300			
単価					135.3	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	473.55	473,550		
軽油			L	62	145	8,990		
ガソリン		レギュラー	L	35	156	5,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						488,000		
単価						488	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草	t	100	18,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						18,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
単-37号	応急作業(労務費)		単位	式	数量		単価
					1		863,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			時間	160	3,189	510,240	WYB00008 単- 48号
普通作業員			時間	160	2,205	352,800	WYB00009 単- 49号
計						863,040	
単価						863,040	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	2,551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.204	25,515	5,205			
普通作業員		人	1.02	17,640	17,992			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,313			
計					25,510			
単価					2,551	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	659.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,515	1,760			
特殊作業員		人	0.069	22,680	1,564			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,350	3,267	WK250500	単一	50号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,591			
単価					659.1		円/袋	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	仮設防護柵設置		単位	m	数量		単価	2,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置【4週8休】	夜間作業無し 時間的制約無し H鋼基礎 50m未満	m	1	2,094.75	2,094		
	計					2,094		
	単価					2,094	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	仮設防護柵撤去		単位	m	数量		単価	2,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵撤去【4週8休】	夜間作業無し 時間的制約無し H鋼基礎 50m未満	m	1	2,094.75	2,094		
	計					2,094		
	単価					2,094	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮設防護柵賃料	供用日数220日	単位	m	数量	1	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設ガードレール(基本料)	Gr-C-2B(H鋼基礎)	m	1	766	766		
	仮設ガードレール(賃料)	Gr-C-2B(H鋼基礎) 供用日数220日	m	1	13,200	13,200		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					13,970		
	単価					13,970	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		廃プラスチック類						
			t	100	20,000		2,000,000	
	計						2,000,000	
	単価						20,000	円/t

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B								
			人	1	14,070		14,070	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
	計						14,070	
	単価						14,070	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（2）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価	
					8			3,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,515	25,515		
計						25,515		
単価						3,189	円/時間	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	17,640	17,640		
計						17,640		
単価						2,205	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790		
	軽油		L	78	145	11,310		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					47,350		
	単価					47,350	円/日	